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Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser1, cirkulærer11 og love111

b. Dagsordener/referater

c. Tidsskrifter, rapporter, information m.v.
Undervisningsministeriet fremsender tidsskriftet "Uddannelse” nr. 10, december 2001.

Skole og Samfund fremsender tidsskriftet ” Skolebørn” nr. 1, januar 2002.

d. Orientering fra sundhedsområdet

e. Brevnyt

f. Ældrerådet

g. Biblioteket
Danmarks Biblioteksforening fremsender tidsskriftet "Danmarks Biblioteker” nr. 1, februar
2002,

h. Indbydelser til møder, kurser o.s.v.
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Forbundet af Offentligt Ansatte inviterer til Uddannelsespolitisk Konference, mandag den 11. 
marts 2002, kl. 9.30-17.00 i Landstinget, Christiansborg.

i. Diverse
Der orienteres omkring læremormering.

9. Planlægning af dagpasningskapaciteten i Uvelse
Sagsnr.: 100001734 
loha

Indledning
På mødet d. 8.1.2002 fik Kultur og Virksomhedsudvalget en orientering om pladsproblemer 
(bilag 1) i Uvelse. Udvalget ønskede at få sagen nærmere belyst ved en egentlig 
sagsfremstilling.

Sagsfremstilling
Der er ikke udviklet nye løsningsforslag til denne sagsfremstilling. Sagsfremstillingen er at 
betragte som en opsamling af de forslag, der hidtil er fremlagt for en løsning af 
pasningssituationen i Uvelse,

Der har flere gange været behandlet sager med løsningsforslag til etablering af flere pladser 
lokalt i Uvelse. I de seneste år har Borger og Virksomhedsudvalget behandlet sagsoplæg ved 
møderne d. 12.09.00 (bilag 2) og d, 11.09.01 (bilag 3) omkring forslag til udvidelse af 
pladskapaciteten i Uvelse. I forlængelse heraf blev det ved budgetlægningen for 2002 
besluttet at afsætte midler til indretning af Uvelse Klubhus til pasning af børn.

Efter en konkret henvendelse fra forældre i Uvelse har forvaltningen i efteråret 2001 
undersøgt mulighederne for at etablere en midlertidig løsning på pasningsproblemers i 
Uvelse ved at etablere en ”stordagpleie” (bilag 4) i lejede lokaler i UFC. Såvel repræsentanter 
fra UFC som forældrene er positive overfor denne løsning. Forvaltningen har i den 
forbindelse udarbejdet et notat om, at der skal gives en række dispensationer (bilag 5) for at 
løsningen kan gennemføres.

Forvaltningen udarbejder hvert år en prognose (bilag 6), som er baseret på tallene for den 
godkendte befolkningsprognose, der specifikt vurderer prognosens konsekvenser for 
børneområdet. Prognosen har i de seneste par år vist, at der ville blive problemer med at passe 
børnene lokalt i Uvelse. Forvaltningen har udarbejde en lille opgørelse over pladssituationen i 
Uvelse, som viser, hvor sårbart systemet er, idet der kun er ganske fa ledige pladser i løbet af 
året 2002 (bilag 7).

Forslag til beslutning
Udvalget bedes tages stilling til, om der er et konkret løsningsforslag, som forvaltningen skal 
arbejde videre med at gennemføre i Uvelse,
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Kultur og Virksomhedsudvalget den S. februar 2002
For at sikre en lokal løsning på pasningsproblemet i Uvelse skal forvaltningen 
arbejde videre med etablering af en stordagpleje i Uvelse.

10. Evalueringsplan for skolefritidsordninger
Saesnr: 100006168 
pech

Indledning
Ved budgetgodkendelse for 2002 og overslagsår vedtog byrådet budgetbemærkning om 
evaluering af mini-sfo, sfo og juniorklubben.

Sagsfremstilling
Forvaltningen kan oplyse følgende:
Evaluering af mini-sfo og sfo indgår som en integreret del i evalueringen af Projekt Læring. 
Evalueringen foretages i disse måneder i samarbejde med Danmarks Pædagogiske 
Universitet, og den første rapport herfra forventes ca. 1. maj.

Vedrørende evaluering af juniorklubben foreslår forvaltningen, at der gennemføres en 
spørgeskemaundersøgelse i sidste kvartal af 2002. Evalueringen foretages således på grundlag 
af, at juniorklubben har fungeret et år i de nye omgivelser på Kingo Fritidscenter.

Forslag til beslutning
At udvalget forholder sig til oplysningerne om evalueringen.

Kultur og Virksomhedsudvalget den 5. februar 2002
Evaluering af mini-sfo og sfo er iværksat. Evaluering af Juniorklubben foretages i 4. kvartal
2002.

11. Forslag fra forældrebestyrelserne om nyt kontaktforum
Sagsnr.: 100006246 
loha

Indledning
Forvaltningen har modtaget en henvendelse ffa forældrebestyrelserne på 
daginstitutionsområdet, hvor de fremsætter ønske om et kontaktforum på området. 
Henvendelsen er fremsendt efter et fællesmøde for bestyrelserne afholdt d. 22.11.2001. 
Forvaltningen har ingen oplysninger om, hvorvidt alle bestyrelser har deltaget i fællesmødet 
for bestyrelserne.

Sagsfremstilling
Formålet er løbende at forbedre bømehavebestyrelsemes viden og forståelse for de politiske 
tiltag. Konkret foreslår bestyrelserne, at der nedsættes et kontaktforum, med et medlem fra 
Kultur og Virksomhedsudvalget, en medarbejder fr a Kultur og Virksomhedsforvaltningen og 
repræsentanter fra forældrebestyrelserne. Det foreslås, at møderne afholdes kvartalsvist med 
en fast dagsorden (orientering fra forvaltningen, spørgerunde og afklarende spørgsmål).
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Forvaltningen kan oplyse, at der eksisterer et forum -  Koordinerede fællesråd -  hvor der efter 
behov afholdes møder med overordnet indhold. Til disse møder inviteres hele Kultur og 
Virksomhedsudvalget, alle bestyrelser samt repræsentanter fra forvaltningen.
Møderne har i de sidste par år været afholdt sammen med skoleområdet, da det primære emne 
på møderne har være Projekt Læring. Tidligere blev møderne afholdt ca. 1 gang årligt.

Forslag til beslutning
Udvalget bedes tage stilling til forældrebestyrelsernes forslag.

Kultur og Virksomhedsudvalget den 5. februar 2002
Der afholdes allerede koordinerende fællesrådsmøder på børneområdet, hvor samtlige 
bestyrelser inviteres og hvor medlemmerne af Kultur og Virksomhedsudvalget deltager. 
Møderne holdes efter behov, når der er emner af interesse for hele området. Bestyrelserne har 
mulighed for at ønske et koordinerende fællesrådsmøde afholdt. I de sidste år har møderne 
haft Projekt Læring i fokus.
Udvalget afholder i år 2002 et møde med formændene for forældrebestyrelserne og 
daginstitutionsledeme/lederen af dagplejen.

12. Aktivitetshuset søger om tillægsbevilling
Sagsnr,: 100000694 
pech

Indledning
Bestyrelsen for Aktivitetshuset søger om en tillægsbevilling på kr. 90.000 i 2002 og 
overslagsår til husets lønkonto.

Sagsfremstilling
Ansøgningen er begrundet i følgende;

• Manglende dækning for løn til vicevært, der ved budgetlægningen for 2001 blev godkendt 
med et tilskud på kr. 150.000 til Aktivitetshusets budgetramme

• Kraftig stigning i besøgstallet, der har passeret 15.000 på årsbasis med deraf følgende 
merudgifter

• Stigning i kørselsudgifter som følge af, at flere bor længere i egen bolig med hjælp fra 
kommunen

Økonomi
Forvaltningen kan oplyse, at Aktivitetshusets budgetramme i 2002 er på kr. 579.300. Den 
faste lønudgift er i 2002 kr. 427.000,

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til ansøgningen.

Kultur og Virksomhedsudvalget den 5. februar 2002
Sagen udsættes til d. 5. 3. 2002 og der arrangeres et besøg i Aktivitetshuset før udvalgsmødet.
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13. Forsøg med privat/offentlig samarbejde for rengøring på 
Sundhedscentret
Sagsnr.: 100001106 
pech

Indledning
Sundhedscentret (SC) ønsker forsøgsvis at afprøve et privat/offentlig samspil for 
rengøringsarbejdet i 32 beboelser på Sundhedscentret.

Sagsfremstilling
Med baggrund i et forslag fra en arbejdsgruppe på Sundhedscentret er der udarbejdet en 
kravspecifikation for rengøringsarbejdet som grundlag for at indhente tilbud fra 
hjemmeservice- firmaer.
Sundhedscentret ønsker hermed at afprøve fordele og ulemper ved at entrere med en privat 
leverandør, og hvor det forventes, at tilbudsgiver efter en aftaleindgåelse - markedsfører, 
sælger og udfører ekstraydelser til centrets beboere og eventuelt til øvrige hjemmeboende 
ældre borgere i Slangerup Kommune.
Sundhedscentret ønsker at afprøve forsøget foreløbigt i et halvt år og fremsætter forslaget 
blandt andet med baggrund i, at plejepersonalet ikke ønsker at udføre rengøringsarbejdet i 
helhedsplejen.
Forsøget far ingen indflydelse på den faste normering på Sundhedscentret.

Sundhedscentrets samarbejdsudvalg har anbefalet forslaget, og såvel Centerråd som Ældreråd 
er positive over for forslaget.

Forslag til beslutning
At udvalget godkender forsøget.

Kultur og Virksomhedsudvalget den 5. februar 2002
Godkendt som forsøgsordning i 6 måneder. Erfaringer fra forsøgsperioden indgår i 
beslutningen om en eventuel fortsættelse af ordningen. Sagen sendes til orientering i byrådet.
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